
DOŠLO DNE 

RÁMCOVÁ DOHODA -- 9 ·10· 2018 

Název související zakázky: 
DODÁVKA MOTOROVÉ NAFTY 

níže uvedeného dne, a roku mezi následujícími smluvními stranami: 

Prodávající 
Sídlo 

Zastoupený 
Zapsaná 
Kontaktní osoba 
ve smluvních 
Kontaktní osoba 
ve technických 
Bankovní spojení 

Telefon, e-mail 
Datová schránka 
(dále jen „prodávající") 

Kupující 
Sídlo 

Zastoupená 
Zapsaná 
Kontaktní osoba 
ve smluvních 
Kontaktní osoba 
ve technických 
Bankovní spojení 
Telefon, e-mail: 
Datová schránka 
(dále jen „kupující") 

MOL republika, s.r.o. 
2121/3, Nové 110 00 Praha 1 

49450301 
CZ49450301 
Karolem Jakubkem, jednatelem, Josefem Sládkem, jednatelem 
v OR u soudu v Praze, oddíl C, vložka 96735 

 

 
a.s. 

 
 

93pchfn 

Technické služby Opava, s.r.o. 
2057/71, 746 01 Opava 

64618188 
CZ64618188 
Ing. Janem Hazuchou, jednatelem 
v OR u Krajského soudu v oddíl C, vložka 14177 

 

 
a.s., Opava, ú.:  

 
2nr6jkm 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Rámcová dohoda je v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., zákoník, ve 
(dále jen „NOZ") a § 131 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

zakázek, ve (dále jen ZZVZ"). 
2. Rámcová dohoda je na výsledku zadávacího na zakázku, jejíž název 

je uveden výše zadávanou kupujícím v režimu ZVVZ. 
3. Rámcová dohoda je se dodavateli a uzavírání smluv - objednávek (dále také 

jen objednávka") bude postupováno ve smyslu § 135 ZZVZ s obnovením 
4. Kupující prohlašuje, že: 

- veškeré podmínky a požadavky v Rámcové stanovené a je ji a 
plnit závazky v ni obsažené. 

5. Dodavatel prohlašuje, že: 
- veškeré podmínky a požadavky v Rámcové stanovené a je Rámcovou 

dohodu a plnit závazky v ní obsažené; 
- ke dni Rámcové dohody není vedeno dle zákona 182/2006 Sb., 

o úpadku a jeho zákon), ve a 
se zavazuje kupujícího o všech o hrozícím úpadku informovat; 

- se seznámil se všemi podklady, které byly zadávací dokumentace 
zakázky všech jejich (dále jen „Zadávací dokumentace"); 

- je ke všech svých podle Rámcové dohody; 

1 



- se seznámil s rozsahem a povahou že jsou mu známy veškeré 
relevantní technické, kvalitativní a jiné podmlnky nezbytné k realizaci 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

za dohodnuté maximální ceny stanovené v nabídce dodavatele a to 
ve na jim prokázanou kvalifikaci pro I vefejné zakázky; 

- jim poskytované odpovídá všem vyplývajlclm z platných právních 
které se na vztahuji. 

6. Pro jakýchkoliv ·pochybnosti o vztahu Rámcové dohody a zadávací dokumentace jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 
- v jakékoliv nejistoty výkladu ustanoveni Rámcové dohody budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší verejné zakázky zadávací 
dokumentací; 

- v ustanovení Rámcové dohody budou použita konkrétnl 
ustanovení zadávací dokumentace; 

- v rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a zadávací dokumentace mají 
ustanovení Rámcové dohody. 

li. 
a 

1. Rámcová dohoda upravuje na objednávek postupy, práva a povinnosti smluvních stran 
dodávce a prodeji motorové nafty (dále jen zboží) v odpovídajlci a závazek odebrat 

objednané zboži a za odebrané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu ve sjednaném terminu. Tyto 
obchodní podmínky platí v rozsahu, pokud · nedojde k odchylné mezi stranami Rámcové 
dohody. 

Ill. 
Uzavírání smluv - objednávek 

1. Jednotlivé objednávky dle Rámcové dohody budou uzavírány na výzvy kupujícího 
odeslané prodávajícímu k poskytnutí zboží, jenž je návrhem na smlouvy a odeslání potvrzení 
(akceptace) objednávky ze strany prodávajíclho. 

2. Kupující se zavazuje zaslat prodávajícímu objednávku jedním z následujících 
- elektronickou poštou (e-mailem) na e-mailovou adresu kontaktní osoby prodávajícího; 
- do datové schránky prodávajícího; 
- držitele poštovní licence na adresu a k rukám kontaktní osoby prodávajícího; 
- oproti potvrzeni o pl'ijetí. 

3. objednávka musi obsahovat 
- popis (specifikace) objednávaného druhu zboži v souladu se li. Rámcové dohody; 
- požadované množství zboží; 
- místo dodání zboži v souladu s IV. Rámcové dohody; 
- termín dodání zboží v souladu s IV. Rámcové dohody. 

4. Prodávající se zavazuje prijeti objednávky obratem kupujícímu potvrdit. Prodávající se zavazuje 
oznámit objednávky kupujícímu jedním z následujících 
- elektronickou poštou (e-mailem) na a-mailovou adresu kupujícího; 
- do datové schránky kupujícího; 
- oproti potvrzení o 

5. Porušení povinnosti prodávajícího potvrdit ve stanovené objednávky nemá za 
následek zánik povinnosti prodávajícího dodat kupujícímu poptávané zboží a dle 
objednávky. 

6. V že Prodávající nepotvrdí objednávky ve stanovené v bodu 4 tohoto 
objednávka se považuje za prodávajícím. 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Dodávka a prodej zboží se mezi prodávajícím a kupujícím na objednávky. 
objednávky budou kupujícím predávány dle Ill. této dohody. Kupující se zavazuje objednávat 
zboží tak, aby dodávka byla prodávajícím do 24 hodin od okamžiku 

objednávky prodávajícímu. Ve prodávající dodací zkrátit dle 
svých možnosti. Základní údaje objednávky: charakteristika objednaného zboží, množství, místo a 
datum termínu dodání zboží, datum vyhotoveni objednávky, podpis osoby. 

2 



2. Prodávající dopraví objednané zboží kupujícímu autocisternami vybavenými dle o 
látek (ADR) a s pro autocisteren budou proškoleni a 

zajistí stoeenl zboží u kupujícího do jeho nádrže. Kupující je povinen zástupce, který 
bude zbožl a potvrdí jeho svým podpisem na dodacím listu. Svým podpisem 
na dodacím listu potvrzuje kupující zboží, které si u prodávajícího objednal. 

3. Kupujíc! je za zástupce prodávajícího - k vzorku zboží, 
teploty a hustoty zboží, jakož i provedení záznamu o hodnotách na dodacím aby tak 
bylo a nedocházelo k reklamacím zboží, co do množství, jakosti a kvality. 
Zástupce prodávajícího - není provést zboží do 

4. Cena dopravy zboží kupujícímu je zahrnuta v zboží. 

5. V zboží ji zahrnuta dle zákona. 

6. Prodávajlcl je povinen dodat zboží s dodacím listem. Za dodací list je považován i 
plnící lístek z tiskárny autocisterny po zboží. Dodacl list na 
potvrdí svým podpisem zástupci obou smluvních stran. 

7. Místo a dodáni: Technické služby Opava, s.r.o., 2057/71, Opava do 14 hodin v pracovní 
dny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

v. 
Cena 

1. Cena za dodávku motorové nafty bude stanovena ve výši bez DPH dllC::1 smlouvou - objednávkou. 

2. Prodávající si vyhrazuje právo na ceny zboží a rafinérií 
na jinou motorové nafty, pokud nebude dohodou mezi smluvními stranami stanoveno jinak. 

3. Jestliže kupujlcl nebude souhlasit v trvání obchodních podmínek s cenou za dodávku a prodej 
motorové nafty, vzniká kupujícímu právo k odstoupeni od obchodních podmínek. V takovém 

se obchodní podmínky ruší dne, kdy projev o odstoupeni je dorueen druhé smluvní 
v elektronické 

VI. 
Platební podmínky 

1. Kupující uhradí za dodané zboží kupní cenu bankovním na prodávajícího na 
vystavené faktury prodávajícím s uvedením data splatnosti. Splatnost faktury je po obou 

Rámcové dohody 30 od data vystavení dokladu. Kupní cena je uhrazena 
dnem jejího pi'ipsánl na prodávajícího. 

2. Dojde-li ze strany kupujícího k prodlení s úhradou faktury, vzniká prodávajícímu právo na úhradu 
z prodlení, a to ve výši 0,05% z dlužné za každý den prodlení. 

3. strany se dohodly na fakturaci po každé dodávce zboží. 

4. V prodlení s úhradou kupní ceny za dodané zboží, je prodávajlcl odmítnout další 
požadavek kupujlclho na dodávku zboží a to po dobu, dokud nebude dlužná ze strany 
kupujícího uhrazena. V opakovaného prodlení s platbou faktury ze strany kupujícího 
v dohodnutém terminu, si prodávající vyhrazuje právo omezit dodávku zboží kupujlclmu, v 
odstoupení z obchodních podm Inek. Odstoupeni je lm písemné formy odstoupeni 
kupujícímu. V takovém nedojde ze strany prodávajlclho k porušení obchodních 
podmínek, ani k prodlení, nebo jiných škod kupujícímu. 

5. Dojde-li ze strany prodávajícího k prodlení s dodávkou zboží kupujícímu na objednávky, 
vzniká kupujícímu právo na úhradu smluvní pokuty, a to v 10 000,-- za každý den prodlení. 
Prodávající neodpovídá za prodlení s dodávkou zbožl vyšší moci a to je havárie vozidla, 
živelná pohroma a požár. 

3 



6. Smluvní strany se mohou dohodnout na dodávky zboží. je nutno sjednat e-mailem šest hodin pred dojednanou dobou dodávky zboží. 

7. Kupující prohlašuje, že se nenachází v ani trvalé platební neschopnosti a prohlašuje, že mu nejsou známy žádné které by bránily v obchodních podmínek. Tímto 
prohlášením a jeho nedodržením si je kupující možného jednání skutkové podstaty trestného podvodu. 

8. Kupující se zavazuje bezezbytku uhradit závazky prodávajícímu a platbách jiného Kupujlcl je povinen zhodnotit objednávku zboží u prodávajícího tak, aby byl schopen ji a bezezbytku uhradit. 

VII. 
Doba trvání smluvního vztahu a jejího zrušeni 

1. Rámcová dohoda je platná dnem podpisu a dnem v registru smluv dle IX. Rámcové dohody. objednávka je platná dnem pfijeti (akceptace) ze strany prodávajícího v souladu s Ill. Rámcové dohody a dnem v registru smluv dle IX. Rámcové dohody. 2. Rámcová dohoda je na dobu a to na dobu 4 let od dne nabytí její 
3. Rámcová dohoda být 

- písemnou dohodou smluvních stran 
- odstoupením od Rámcové dohody 
-

4. je a po jejím druhé smluvnl 
nezaniká žádné ze smluvních stran právo na náhradu škody a vyrovnání veškerých a pohledávek. 

5. objednávka být 
- písemnou dohodou smluvních stran 
- odstoupením od smlouvy 
-

6. Smluvní strany jsou odstoupit od této Rámcové dohody v podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou. V takovém se Rámcová dohody rušl dnem, kdy projev o odstoupení je druhé smluvnl v elektronické 

VIII. 
Vlastnické právo a škody na 

1. Prodávajlcl a kupujíc! se dohodli na ujednáni o vlastnictví tak, že kupujlcí nabude vlastnického práva ke kupovanému zboží zboží kupujícímu, tj. do nádrže kupujícího. 

2. Dále se prodávající a kupujlcí dohodli, že škody na zboží na kupujícího v kdy od prodávajícího v k tomu 

IX. 
Registr smluv 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu souhlas s Rámcové dohody a objednávek 
na jejím v registru smluv zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách smluv, smluv a o registru smluv, ve 

(dále jako „zákon o registru smluv"). 
2. Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová dohoda a následné objednávky - už jsou 

dle zákona o registru smluv, nikoli - budou v registru smluv, a to v celém rozsahu . Obsahuji-li informace metadata, které se dle zákona o registru smluv 
nebo které mají mohou být smluvní strany souhlas! s tím, aby tato Rámcová dohoda a objednávky byly jako celek takových informací a metadat (osobních apod.). této Rámcové dohody a objednávek v registru smluv zajistí bez 

odkladu po jejím Technické služby Opava s.r.o .. Nezajisti-li však této Rámcové dohody a následných objednávek v registru smluv v souladu se zákonem Technické služby Opava s.r.o. do 15 od jejich je povinna do 30 od této Rámcové dohody a objednávek v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana Rámcovou dohodu a objednávky se zavazuje splnit podmínky pro to, 

4 

' 



aby správce registru smluv zaslal potvrzeni o Rámcové dohody a objednávek také 
druhé smluvní 

X. 
ustanoveni 

1. Rámcová dohoda se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po 2 
(dvou) stejnopisech. 

2. Rámcová dohoda úplnou dohodu smluvních stran o Rámcové dohody a všech 
náležitostech, které smluvní strany a v Rámcové ujednat, a které považují za 

pro její závaznost. 
3. Rámcovou dohodu a/nebo objednávku je možné pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve Rámcové dohody a/nebo objednávky podepsaných 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany podpisem Rámcové dohody dohodly, že aplikaci ust. § 557 a§ 1805 NOZ. 
5. Smluvní strany prohlašuji, že si všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

Rámcové dohody nebo musely, a které jsou relevantní ve vztahu k a 
Rámcové dohody. které si smluvní strany poskytly v Rámcové nebude mlt 
žádná ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace jednání o Rámcové 
Výjimkou budou pflpady, kdy daná smluvní strana uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový 
omyl Rámcové dohody a stanovené v Rámcové 

6. Dodavatel na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 NOZ okolností, tlmto však 
nejsou nikterak práva smluvních stran upravená v Rámcové a/nebo objednávce. 

7. Jednacím jazykem mezi smluvními stranami bude pro veškerá vyplývající z Rámcové dohody 
a/nebo objednávky jazyk nebude-li smluvními stranami dohodnuto 
jiného. 

8. Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, 
netýká se tato neplatnost, nezákonnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové dohody. 
Smluvní strany se tímto zavazují na jednání nahradit do 14 pracovních po 

výzvy druhé smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo 
podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení Rámcové dohody bude ve dodatku 
k Rámcové 

9. Rámcová dohoda a objednávka se právním zejména pak NOZ a souvisejícími 
právními Smluvní strany se zavazuji veškeré spory z Rámcové dohody a/nebo 

objednávky jednáním s cílem dosáhnout smírného sporu. Pokud smíru nebude 
dosaženo 30 ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku 
sporu obsahujícího výzvu druhé smluvní k zahájeni jednání s cílem smírného sporu, 
bude spor u a soudu v republice. 

1 O. 2:ádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo objednávky nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo 
kupujícího uvedená v Zadávací dokumentaci. 

11. Dodavatel souhlasí s Rámcové dohody a/nebo objednávky na webových stránkách 
kupujícího a na profilu kupujícího, pokud kupující k takovým V rámci Rámcové 
dohody nebudou informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv 
prodávajícím podpisem Rámcové dohody a/nebo objednávky. 

12. Na svého souhlasu s obsahem této Rámcové dohody k ní smluvní strany své podpisy. 

V dne: 10. 9. 2018 

VA s.r.o. 
1 
 

5 

4't 9 . .Í() ff' V Praze dne: ...

~:~d~v~jící  . 
Karol Jakubek 




